
	

															 																																																																													 																																																		

 
TW AL 17 IPA JH 01 19 

MBËSHTETJE INSTITUCIONIT PËR PËRAFRIMIN E LEGJISLACIONIT MBI 
MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE ME ACQUIS E BASHKIMIT EVROPIAN” 

 

 
Hyrje  

 

Projekti i Binjakëzimit i financuar nga Bashkimi Evropian “Mbështetje institucionit për përafrimin e 
legjislacionit mbi mbrojtjen e të dhënave personale me acquis e Bashkimit Evropian”, drejtohet nga Autoriteti 
Italian për Mbrojtjen e të Dhënave Personale në partneritet me CSI-Piemonte dhe Institutin “Ludwig 
Boltzmann” për të Drejtat dhe Liritë Themelore të Njeriut Austri, në mbështetje të Zyrës së Komisionerit për 
të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale në Shqipëri.  

Objektivat kryesorë të projektit të Binjakëzimit janë përafrimi i legjislacionit kombëtar me Rregulloren e  
Përgjithshme të Mbrojtjes së të Dhënave (GDPR) dhe Direktivën e Policisë, rritja e kapaciteteve për zbatimin 
e kuadrit të ri ligjor mbi mbrojtjen e të dhënave personale, si dhe rritja e ndërgjegjësimit të kontrolluesëve dhe 
përpunuesëve, në mënyrë që të sigurohet që ata të respektojnë Ligjin e ri mbi Mbrojtjen e të Dhënave 
Personale. 

AGJENDA 

Aktivitet ndërgjegjësues  
 

“Mbrojtja e të Dhënave Personale dhe impakti në sistemin arsimor”  
 

Vendi: Online (platforma Zoom) 
                                                          

Linku për këtë takim: 
 

https://us06web.zoom.us/j/88025747990?pwd=b0x0N21UQXBhcCszRXJBR1ZGaGN5dz09 

 
Datë: 17 Shtator 2021 

10:00-10:20 
Prezantim i përgjithshëm mbi Rregulloren e Përgjithshme të Mbrojtjes së të Dhënave 
(GDPR) dhe Direktivës së re të Zbatimit   
Z. Enzo Veiluva,  CSI Piemonte 

10:20-11:10 
 

Risitë e Ligjit të ri për Mbrojtjen e të Dhënave Personale  
Znj. Pjerina Gaxha, Zyra e Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të 
Dhënave Personale 

11:10-11:20 Pushim 

11:20-12:20 Mbrojtja e të Dhënave Personale dhe impakti në sistemin arsimor  
Z. Marco Formica, Specialist i privatësisë, CSI Piemonte  

12:20-12:30 Prezantim i përgjithshëm i Projektit të Binjakëzimit   
Z. Nicola Ianutolo, Këshilltar Rezident i Projektit të Binjakëzimit 

12:30 -13:00 Tavolinë e rrumbullakët dhe diskutime 

 

 


